

DIRECTORATE OF TAMIL ETYMOLOGICAL DICTIONARY PROJECT

செந்தமிழ்ச் சொற்பிறப்பியல் அகரமுதலித் திட்ட இயக்ககம்

நகர் நிருவாக அலுவலக வளாகம் முதல்தளம், எண்.75,

சாந்தோம் நெடுஞ்சாலை, மே.இரா.செ. நகர், சென்ணை - 600 028.

www.sorkuvai.com தொடர்பு எண்: 044-29520509

மின்னஞ்சல்: pavanarvirudhu@gmail.com

ஒளிப்படம் Photo

APPLICATION FORM FOR THE ·VEERAMAMUNIVAR AWARD · _ 2023 விண்ணப்பப் படிவம்

1.	Name (பெயர்)	:	
2.	Name of the Parents (பெற்றோர் பெயர்)	:	
3.	(Date of Birth and Age பிறந்த நாள் (ம) அகவை	:	
4.	Mother Tongue (தாய்மொழி)	:	
5.	Educational Qualifications (கல்வித் தகுதி)	:	
6.	Permanent Address (நிலையான முகவரி)	:	

7.	Contact No. Land Line / Cell, E-mail Address	:	
	(தொடர்பு எண், மின்னஞ்சல் முகவரி)		
8.	Details of the Tamil Service of the Candidate (விண்ணப்பதாரரின் தமிழ்ப்பணி விவரங்கள்)	:	
9.	Experience in the field of Lexicography (Dictionary Preparation) (அகராதிப் பணியில் பட்டறிவு)	:	
10.	Dictionaries Compiled Research papers in Lexicography / Translations / other Creative Writings (தொகுத்த அகராதிகள் / அகராதி ஆய்வுக் கட்டுரைகள் / மொழிபெயர்ப்புகள் / பிற படைப்புகள்)	:	
11.	Evidences of submitting research papers in Seminars and Workshops (பங்கேற்ற கருத்தரங்கங்கள் / ஆய்வரங்கங்களில் அளிக்கப்பட்ட கட்டுரைகள்) (சான்றுடன்)	:	
12.	Awards and Prizes received so far (Kindly enclose Certificates) இதுவரை பெறப்பட்ட விருதுகள், பரிசுகள் (சான்றுடன்)	:	
13.	Certificates of recommendations from two Eminent Persons in the field of Lexicography along with their Bio – data (அகராதியியல் துறை வல்லுநர் இருவரின் பரிந்துரைச் சான்றிதழ்கள் அவர்தம் வாழ்க்கைக் குறிப்புடன்)	:	

UNDERTAKING (உறுதிமொழி)

I assure that all the information given by me are true. இப்படிவத்தில் என்னால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தரவல்கள் யாவும் உண்மை என உறுதியளிக்கின்றேன்.

> Signature (கையொப்பம்)

அலுவலகம் (Office)

The date on which Application was received :

(விண்ணப்பம் பெறப்பட்ட நாள்)

Co-ordinators note & Signature :

(ஒருங்கிணைப்பாளர் குறிப்பு / கையொப்பம்)

Signature of the Director :

(இயக்குநர் ஒப்பம்)

Note (குறிப்பு)

தமிழ்நாடு அரசு தமிழ் வளர்ச்சித் துறை

செந்தமிழ்ச் சொற்பிறப்பியல் அகரமுதலித் திட்ட இயக்ககம்

வீரமாமுனிவர் விருது

தகுதிகள்

- வீரமாமுனிவர் நெறியில் அவர்தம் படைப்பு நடையில் சிற்றிலக்கியங்கள், மொழிபெயர்ப்புகள் உருவாக்கியும், தமிழ் அகராதித் துறையில் சிறந்து விளங்கியும், தமிழ் அகராதிகளையும் வெளியிட்டுள்ள தமிழைத் தாய்மொழியாகக் கொள்ளாத பிறப்பால் வெளிநாட்டைச் சார்ந்த தகுதி வாய்ந்த அகராதியியல் அறிஞர்கள் விண்ணப்பிக்கலாம்
- வீரமாமுனிவர் நெறியில் அவர்தம் படைப்பு நடையில் சிற்றிலக்கியங்கள், மொழிபெயர்ப்புகள் உருவாக்கியும், தமிழ் அகராதித் துறையில் சிறந்து விளங்கியும், தமிழ் அகராதிகளையும் வெளியிட்டுள்ள வெளிநாடு வாழ் அகராதியியல் அறிஞர்கள் விண்ணப்பிக்கலாம்
- வீரமாமுனிவர் நெறியில் அவர்தம் படைப்பு நடையில் சிற்றிலக்கியங்கள், மொழிபெயர்ப்புகள் உருவாக்கியும், இந்தியாவின் பிற மாநிலங்களில் தமிழ் அகராதித் துறையில் சிறந்து விளங்கியும், தமிழ் அகராதிகளையும் வெளியிட்டுள்ள அகராதியியல் அறிஞர்கள் விண்ணப்பிக்கலாம்
- வீரமாமுனிவர் நெறியில் அவர்தம் படைப்பு நடையில் சிற்றிலக்கியங்கள், மொழிபெயர்ப்புகள் உருவாக்கியும், தமிழ்நாட்டில் அகராதித் துறையில் சிறந்து விளங்கியும், தமிழ் அகராதிகளையும் வெளியிட்டுள்ள அகராதியியல் அறிஞர்கள் விண்ணப்பிக்கலாம்

💠 விருதுபெறுவதற்குத் தகுதிவாய்ந்த தமிழ்றிஞர்கள் சொற்குவை.காம். (sorkuvai.com.) வலைத்தளத்திலுள்ள நிரப்பி உரிய விண்ணப்பத்தை சான்றுகளுடன் இணைத்து veeramamunivaraward@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் வழியாகவோ செந்தமிழ்ச் சொற்பிறப்பியல் அகரமுதலித் திட்ட அல்லது இயக்ககம், நகர் நிருவாக அலுவலக வளாகம், முதல்தளம், எண்.75, சாந்தோம் நெடுஞ்சாலை, மே. இரா. செ. நகர், சென்னை – 600 028 என்ற இயக்கக முகவரிக்கோ அனுப்ப வேண்டும்.

இயக்குநர்

Government of Tamil Nadu

Department of Tamil Development

Directorate of Tami Etymological Dictionary Project

Veeramamunivar Award

ELEGIBILITY

In order to encourage and honour the Tamizh Scholars of Lexicography, who are taking efforts to publish Tamizh Lexicon, Tamil Nadu Government have given 'Veeramamunivar Award'

Those Scholars who are elegible to receive the award can send the application which can be downloaded from the sorkuvai.com website. The filled up application with all appropriate certificates should be sent to the above mentioned e-mail ID or to the Postal Address of the Directorate of Tamil Etymological Dictionary Project, Urban Administrative Office Campus, First Floor, No. 75, Santhome High Road, M.R.C. Nagar, Chennai – 600 028.

ELEGIBILITY TO APPLY FOR THE AWARD OF VEERAMAMUNIVAR

The Applicant shall be a Scholar of excellence who has strided on the path of Veeramamunivar, replicating his literary and creative style; has produced minor literatures and has brought out translations and also who has been an out standing

Scholar on Lexicography and who has also published Tamil dictionaries. He shall be a foreigner by birth and his mother tongue shall not be Tamil.

The Applicant shall be a Scholar of excellence living abroad who has strided on the path of Veeramamunivar, replicating his literary and creative style; has produced minor literature and has broughtout translations and also who has been an outstanding Scholar on Lexicography and who has also published Tamil Dictionaries.

The Applicant shall be a Scholar of excellence living in any State in India who has strided on the Path of Veeramamunivar, replicating his literary and creative style; has produced minor literatures and has brought out translations and also who has been an out standig Scholar on Lexicography and who has also published Tamil dictionaries.

The Applicant shall be a Scholar of excellence living in Tamil Nadu who has strided on the path of Veeramamunivar, replicating his literary and creative style; has produced minor literatures and has brought out translations and also who has been an out standing Scholar on Lexicography and who has published Tamil dictionaries.

Director